ПРИКАЗ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ  ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от  22.12.2014                                                                                       № 21                                                 п. Пречистое

Об утверждении перечня
должностей с высоким
риском коррупционных
проявлений

      В соответствии со ст.8,12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в целях реализации Указа Губернатора Ярославской области от 31.01.2013г № 45 «О противодействии коррупции  на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»,
      Приказываю:
       1.Утвердить  перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в Контрольно-счетной палате Первомайского муниципального района:
        - председатель контрольно-счетной палаты,
        - ведущий специалист контрольно-счетной палаты.
       2.Установить, что заполнение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, производить в соответствии с Порядком заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013г № 41.
        3. Изменения в перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в Контрольно-счетной палате Первомайского муниципального района вносятся в соответствии с порядком формирования перечней должностей с высоким риском коррупционных проявлений в органах государственной власти (государственных органах) Ярославской области, органах местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области,  утвержденный Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013г № 45.
     4. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы Контрольно-счетной палаты Первомайского муниципального района,  включенную в перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений обязан соблюдать ограничения при заключении им трудового или гражданско-правового договора в соответствии с порядком соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной службы Ярославской области или должность муниципальной службы в Ярославской области, при заключении им трудового или гражданско-правового договора, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013г № 45.
      5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.
      6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Председатель Контрольно-счетной палаты
Первомайского муниципального района                        А.М. Красильникова